Fecha Validación: 19-02-2025 15:10:12

-

3. Hechos Infraccionales

3.1 Hecho 1

Operar una planta de tratamiento de aguas de origen domiciliario cuyas modificaciones atienden por si solas y

en conjunto al proyecto original, a una población igual o mayor a dos mil quinientos (2.500) habitantes, sin

contar con Resolución de Calificación Ambiental

3.1.1. Instrumentos Asociados

Sin instrumentos seleccionados.

3.1.2. Metas

Obtención de Resolución de Calificación Ambiental (RCA)

3.1.3. Efectos Negativos

• Descripción de los Efectos Negativos Producidos por la Infracción o Fundamentación de la Inexistencia de

[...]

“Artículo 3°, literal o: Se entenderá por proyectos de

saneamiento ambiental al conjunto de obras, servicios, técnicas dispositivos o piezas que correspondan a: o.4

Plantas de tratamiento de aguas de origen domiciliario, que atienden a una población igual o mayor a dos mil

quinientos (2500) habitantes.

3.1.5. Acciones ejecutadas, en ejecución o por ejecutar

N° Identificador 1
Tipo de acción Por Ejecutar
Categoría y
Subcategoría

Evaluación Ambiental
 RCA

Acción Presentación del proyecto al SEIA y la obtención de la RCA respectiva